
Modul C Prüfungen

Unterrichtsfach Art der Prüfung Auskunftsperson

Bewegung und Sport

Prüfung findet in Salzburg statt,

die Zulassung zum Studium erfolgt danach in Linz oder Salzburg

Sport Ergänzungsprüfung

2 Prüfungstermine in Salzburg: 3. - 4. Juli 2023 oder 5. - 6. September 2023

Anmeldung: 01.03.2023

Anmeldung/alle Informationen:

https://www.plus.ac.at/spowi/studium/studienangebot/lehramt-bewegung-und-

sport/zulassung-2-3/

Vorbereitungstage: Infos unter https://www.liles.at/aktuelles

HS-Prof. Mag. Dr. Thomas Rotkopf

thomas.rotkopf@ph-linz.at

Prof. Mag. Mag. Martin Leitner

martin.leitner@ph-ooe.at

Bildnerische Erziehung

Gestaltung:Technik.Textil

Mediengestaltung

Künstlerische Zulassungsprüfung inkl. Mappenbegutachtung

2 Prüfungstermine in Linz Juli oder September: 

3. - 4. Juli 2023 BE

5. Juli 2023 GTT

6. Juli 2023 MG

Anmeldung/alle Informationen:

https://www.ufg.ac.at/Zulassungspruefung.1331.0.html

Beratung zur Mappenbegutachtung: 

https://www.ufg.at/Newsdetail.1899+M55ce6def01c.0.html

Bildnerische Erziehung: 

Univ.-Ass.in Mag.a Mag.a Elisabeth-Maria Wieder

elisabeth-maria.wieder@kunstuni-linz.at

Gestaltung:Technik.Textil:

Univ.-Ass.in Mag.a Ingrid Hackl

Ingrid.hackl@kunstuni-linz.at

Mediengestaltung:

Univ.-Ass.in Mag.a Martina Sochor

martina.sochor@kunstuni-linz.at

Musikerziehung

Prüfung findet in Salzburg statt,

die Zulassung zum Studium erfolgt danach in Linz oder Salzburg

Instrumentalmusikerziehung

Prüfung findet in Salzburg statt,

die Zulassung zum Studium erfolgt danach in Salzburg

Künstlerische Zulassungsprüfung

Prüfungstermin in Salzburg: Juni und Juli 2023

Anmeldung: 01.02.2023 – 27.04.2023

Anmeldung/alle Informationen:

https://www.moz.ac.at/de/studium/service-support/der-weg-zur-

zulassung#zulassungsverfahren-lehramt-sekundarstufe-cluster-mitte

Vorbereitungskurs: 

Anmeldung dafür rechtzeitig unter: karl.aichhorn@ph-ooe.at

Mag. Christian Schreiberhuber

scn@ph-linz.at

HS Prof. Mag. Dr. Christoph Holz

christoph.holz@ph-ooe.at

Alle Infos zum Aufnahmeverfahren: https://www.liles.at/studium-a-z/aufnahmeverfahren


